as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente termo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 24/2023, por mais 12 (doze) meses,
de 22/12/2025 A 22/12/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor estimado deste aditivo de R$ 25.363,92 (vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e dois
centavos) nele inclusos todos os custos conforme estabelece o Contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá providenciar garantia contratual nos termos da Cláusula Sétima do Contrato original, no
valor de R$ 1.268,19 (um mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos) correspondentes a 5% do valor deste
Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo correrá à conta do programa de trabalho  F20RLP01STP,  elemento de
despesa 339033 e fonte 1000000000.